R u a  1 5  d e  N o v e m b r o ,  3 0 6  -  C e n t r o  -  T a q u a r i t u b a - S P

TERMO DE ARQUIVAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO ADM. LICITATÓRIO Nº 006/2025

OBJETO: “Contratação de instituição financeira para operar os serviços de processamento e
gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamentos dos servidores ativos,
aposentados e pensionistas da CAPSTUBA, pelo prazo de 60 (sessenta) meses”.

No uso das atribuições legais que lhe são conferidas, o Diretor Superintendente da Caixa de

Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Taquarituba - CAPSTUBA:

Considerando o que foi demonstrado pela agente de contratação e equipe de apoio, conforme

registro em ata das sessões realizadas, que apontam a ausência de propostas por parte de

interessados nas duas tentativas de realização do certame, restando o processo declarado deserto

em ambas as sessões.

Considerando, por fim, a inviabilidade de continuidade do procedimento licitatório nas condições

inicialmente estabelecidas, DECIDO pelo arquivamento do Processo Licitatório nº 006/2025,

referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2025.

Fica resguardada à Administração a possibilidade de reavaliação do objeto e eventual abertura de

nova licitação, conforme o interesse público e a conveniência administrativa.

Determino, ainda, aos setores competentes, que procedam aos registros e demais providências de

praxe. Publique-se.

Taquarituba/SP, 15 de julho de 2025.

RAFAEL AUGUSTO DOS SANTOS
Diretor Superintendente